

Pflegegrad	Pflege- vergütung	Investitions- kostenanteil	Entgelt für Verpflegung	Entgelt für Unterkunft	Ausbildungs- umlage	Heimentgelt je Pflegetag gesamt	monatliches Gesamt- Heimentgelt je Pflegegrad = tgl. x 30,42	Leistung der Pflegekassen	Eigenanteil (Aufenthalt bis 12 Monate)
	€	€	€	€	€	€	€	€	€
1	72,56	16,88	16,66	20,76	3,83	130,69	3975,59	125,00	3.520,78
		40.00	40.00			4-0-0			
2	95,77	16,88	16,66	20,76	3,83	153,90	4.681,64	770,00	3.572,67
3	111,94	16,88	16,66	20,76	3,83	170,07	5.173,53	1.262,00	3.572,58
4	128,80	16,88	16,66	20,76	3,83	186,93	5.686,41	1.775,00	3.572,47
5	136,36	16,88	16,66	20,76	3,83	194,49	5.916,39	2.005,00	3.572,46

Bei vollstationärem Aufenthalt im Pflegeheim ab 13 Monaten zahlen Sie im PG 2-5: 3.233,70 € Bei vollstationärem Aufenthalt im Pflegeheim ab 25 Monaten zahlen Sie im PG 2-5: 2.781,73 € Bei vollstationärem Aufenthalt im Pflegeheim ab 37 Monaten zahlen Sie im PG 2-5: 2.216,77 €